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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-25-1620-2-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj LIMIT L&B sh.p.k.
NUI 810593617
Adresa rr.Xheladin Hana nr.20
Vendi Prizren
Kodi postar 20000
Numri Telefonit 044502505
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Liman Asllani
Adresa elektronike info@limitlb.com
Data e parashtrimit të kërkesës 23.06.2025

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

Njoftim per Kontrat 13.03.2025 00:00
Njoftim per Vendimn e AK-s 18.06.2025 11:08

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 
Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1 i LPP-së – Qëllimi

Neni 6 i LPP-së - Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 i LPP-së - Barazia në Trajtim/ Jo-Diskriminimi dhe Transparenca

Neni 56 i LPP-së - Dispozitat e Përgjithshme mbi Përzgjedhjen e Pjesëmarrësve dhe

Dhënien e Kontratave

Neni 59 i LPP-së - Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve

Neni 60 i LPP-së - Kriteret për Dhënien e Kontratës
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Neni 69 i LPP-së - Aftësia Teknike dhe/ose Profesionale

Neni 19 pika 11 e Rregullore 1-2022

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Njotimin per vendim te AK KOMUNA E Drenasit e kemi pranua dhe te njejtin e kemi 
analizu. Pas lejimit per qasje kemi rishikuar gjithe procduren dhe kemi konstatu se gjate 
vlersimit te OE te shperblyer me kontrate ka  leshime evidente materiale.

                         

      FAKTI 1) Kerkesa e AK Komuna e Drenasit per paisje eshte si vijon:

Pra ne FDT kerkohet nje AUTOKORPE 

     . Nga Libreza e autimjetit shihet se OE Liriu nuk ka ofrue Kamion me korpë.
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Ne Librezen e qarkullimit te automjetit duhet te shenoi si viojn:

 

FAKTI 2) Lidhur me Laminatorin ka mosperputhje.

 

              Faktura e prezentuar ka daten 17.06.2016 ku shihet se laminatorin e ka blere 
Technodidact doo, Shtip.
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Faktura kur u ble paisja eshte 17.06.2016
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Ndersa me 14.04.2014 u be foto ku shihet  se  Technodidakta doo punon 

        ne laminator.??!!!!

FAKTI 3)  Kerkesa 3 lidhur me Autorzimin per tabkea te aluminit te shenjave te 
TRAFIKUT:

           OE Liriu e ka prezentuar nje Autorizim nga Technodidakta Shtip, Maqedonia e 
Veriut qe mban daten 13.02.2023 .  por Technodidakta e posedon nje Çertifikate te 
leshuare ne muaji mars 2025 pra dy vite pas çertifikohet per foli 3M. Është diskutabile a 
mundet Technodidatka me lëshu Autorizim me 13.02.2023 për foli 3 M pa e patur 
Çertifikaten???!!!                                                 
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Po deshtem te kalohet lehtas mbi kete NUK MUND TE HESHTET FAKTI SE 
TECHODIDAKT NUK ESHTE PRODHUES I TABELAVE – PANELAVE TE 
ALUMINIT E POASHTU NUK KA ASNJE AUTORIZIM NGA ASNJE 
PRODHUES QE PRODHON ALUMIN/ TABELA-APO PANELA ALUMINI. Pra 
Technodidakta merr tabaka –panella alumini dhe te njejta i prene, e te njejtat i 
prodhon prodhuesi aluminit.

              Andaj OE Liriu  nuk ploteson kete Kerkese PASI NUK KA AUTORIZIM NGA 
PRODHUESI ALUMINT-PANELAVE E AS DOKUMENT NGA NDONJE 
DISTRIBUTOR I AUTORIZUAR NGA PRODHUESI. 

Kjo tregon se OE Liiru është I papergjegjeshme.

Shenim: Termi panela perdoret ne çdo pozicion te paramases se AK 
KOMUNA E DRENASIT. 

FAKTI 4)  Lidhur me Katalogun e SIGNALIZIMIT VERTIKAL:

      

         OE Liriu nuk ka ofrue Katalogun per SINJALZIMIM VERTIKAL.

        Ai ka ofrue nje katalog te dyshimt te kompanise se vete: ku jane perfshi disa shenja 
vertikale por jo edhe linja e prodhimit, procesi teknologjik. referencat e çertifikata te 
prodhimit. Linja prodhuese, halla prodhuese, partrner ne furnzimim etj.., etj, 

Katalogu paraqitur nga OE Liriu nuk eshte katalog i produkteve te kesaj kompanie pasi qe 
ajo i ka kopju pamjet nga te tjeret dhe i ka vendos si produkte te veta.???!!!!

                Kete me se miri e argumenton fakti se OE LIRIU ne mungese te paisjeve per 
prodhimin e shenjave vertikale i drejtohet kompanis Technodidatka ne Shtip Maqedonia 
e Veriut, por nuk vendos ne platformen e-prokurimi Katalogun e Technodidatka e 
cila do te deshmonte procesin e prodhimit, nga te dhenat relevante per Companin, 
hallat prodhuese, paisjet, materialet, paisjet , procesin teknologjik e deri ne finalizim 
si dhe portofoljen e produkteve. shenjat: folin, alumin, alakobandet, mekanizmat per 
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fiksim etj,

ANDAJ OE LIRU EDHE KETE KRITER NUK E PLOTESON.ME ÇKA EDHE 
ESHTE I PAPERGJEGJESHEM.

Nisur nga kjo qe u tha me siper ju drejtohemi me kerkese per rishqyrtim duke  kerkuar qe 
AK KOMUNA E DRENASIT te merr
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                                                              V E N D  I M 

 

                  Qe ta anuloi Njohtimin per Vendimin me te cilin  shperblen me kontrat  OE 
Liriu dhe te njejtin ta shpall te papergjegjeshem.

                    Lenda te  kethehet ne rivlersim dhe te na shperbleje me kontrate pasi qe jemi 
OE i pergjegjeshem.

                   Gjithe te mirat.

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Ende nuk i kemi llogaritur

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


